- 1 -

广西警察学院文件

桂警院发〔2023〕223 号

广西警察学院关于公布 2023 年应用型示范
课程建设项目的通知

：属 位校 各单

根据《 本 办广 警察西 学院 科应用型示范课程建设管理 法

（试行）》（ 警桂 院发〔2023〕173 号）精神及《广西警察

学院关于开展 2023 申 的通知年应用型示范课程建设项目 报 》

（教务字〔2023〕142号）。 务处教 于 2023年 7 组 开月 织 展

了 2023 用 课程建 项 申报工作年应 型示范 设 目 。经 人 报个 申 、

院部推荐教学 、 门学管教 理部 审核、校外专家评审， 长办校

。 《 心 》机公会审定 现将 危 理预防与干预 等 37 门课程立项

为我校 2023年应用型示范课程建设项目。 周 为建设 期 2年，

建设时间为 2023年 9月至 2025年 9月， 设 内建 期 ，学校资

- 2 -

助 目每年每个项 1 元 设经费万 建 ， 计合 2万元。建 经设 费的

使用参照《 办西警广 察学院科研经费管理 法 2022年修订）》

执行。

本课请各立项 程负责人根据 通知及相关要求，在建设周

。期内完成课程建设工作

：件 西警察学附 广 院 2023 型示 项 名年应用 范课程 目 单

警广西 察学院

2023年 9月 21日

- 3 -

附件

广 警西 察学院 2023 （ ）用 示 课程 名 践教学示范课程年应 型 范 建设项目 单 实

序号 课程名称 项目负责人 项目成员 类项目 型 所属院部

1 心危机 理预防与干预 蒙剑芳
、 、 、 、舒 玉萍马娜 张静丽 谢晨 刘

卢金山
学实践教 公 学共管理 院

2
道 事路交通 故痕迹

物证检验
吴 毅坚

韦 、苏菠、 、 、漠 张思宇 顺 朗彭 艳

韦 、 煜 、 、 、恒 林鑫 梁 科 尹丹 聂 铭

继娇

实践教学 交通管理工程学院

3 术技文件检验 婕万
、 、 、 喆、侯碧海 钟庆旭 陈婉 张伟

、 旖、陈拥军 莫 黄丽琼
实践教学 术 院刑事科学技 学

4 术 训务战 基础警 练 王湛海

黄庆贵、 林赵柳 、 文黄 华、 春袁晓 、

孙 、韦 、 、 、华 陈海 秦启军 兴 涛 景

汤明

实践教学 侦 学查 院

5 器使用武 黄 贵庆 、 、黄文华 莫旭映 汤明 实践教学 警务实战教研部

- 4 -

6 应急预案编制与管理 赵华

黄朝成、王家鹤、吴虹睿、邓雅丹、

滕康宁、陆水清、宋 建纯 、王继承、

梁琪

教学实践 理 院公共管 学

7
术学刑事科 技 综合

训实
陈婉

、 婕、 、 旖、碧 万 何国标 莫侯 海 徐

、敏 黄娜 丽琼
实践教学 术事科刑 学技 学院

8 公共安全应急管理 周俊

、 、 、 、兴刘建昌 李 林 曾伟 陆金梅

、 妹、 彩、覃 昱、吴立霞 陈 李 舒 贝

琳

实践教学 治安学院

9 略侦查措施与策 昊黄

、 、 、 、程宏斌 巍 康徐炳全 李 真真

韦 、 茗、 、 、雷 乐芳芳 黄 陈 甘真华

秦景

教学实践 侦 学查 院

10 行政秘书学 志吴 送

、 、 、 、黄 姚兵 李海 马蓉宝莹 璇 江

、 、 、 、静雪 陈丽云 赵华 林炜 丁欣

强

实践教学 共公 管理学院

11 训法律综合实 黎雪琳
韦玉妮、尹维柏、陈艳萍、吴雨亭、

韦 、 、 、 彩丽 黄 绘丽芳 姚薇 邱 玲
实践教学 院法学

12 监 防狱安全 范 大宁 庆
、 、 、覃 、林 诗敏 婷婷梁北 李晨 邓

燊、 、 、苏梁 吉 莫明智 海黄 静 尘
实 教践 学 法应用学司 院

13
习近平新时代中国特

义色社会主 思想概论
李宗艳

、 、 、 东、巍蒋 农学谦 方源 马 谭海

、 、 子 、 杰、英 杨丽丽 孟 硕 常淑 吴

锦娟

实践教学 义马克思主 学院

- 5 -

西广 警察学院 2023 （ ）年应用型 课程建 项 名单 专 融合示示范 设 目 创 范课程

号序 程名称课 项目 责负 人 项 员目成 类项目 型 属院所 部

1 智能交通 张淑清
、 、 、 、莫吴坚毅 肖煌 黄辉 张思宇 惠

、 、 、 汉 、娜 林鑫 黄治伟 简 青 赖志坚
专创融合 交通管理工程学院

2 管公安人口 理 陆金梅
、 羽霏、 、覃泽 、李 江山兴林 梁 蓝 敏

、 、 、 、 一禛吕 琛 贞何洋 美 周俊 曾 郭
融合专创 治 学安 院

3 应急管理概论 韦 杉林

、 、 龙、 子 、家 骏 谭玉 林 邓王 鹤 马 倩

、 蕙、 、龙 珺、雅丹 张秉 冷寒沙 丽 王

羽妍

专创融合 公共管理学院

4 公安管理学导论 婧伶郑
、 、 、 、吕美琛 曾贞 吴立霞 陆金梅 张

、 、 、韦 、 琳雷 张家浩 谭宇翔 博 贝
创融合专 治安学院

5 共经公 济学 刁 华爱

、 、 、 、韦明 慧 宜菲蔡 丹 钟家 朱柳 谢

、 、 、 、晓 周 诚 黄海琳 李 蓉竞 真 珊 曹

义

专 合创融 公共管 学院理

6 治安学概论 吴立霞
妤宁羚 、 彩李 、 芮周 、张慧敏、黄礼、

婧伶、 、韦 、杨郑 丽丽 博 王艳斌
专创融合 治安学院

- 6 -

7 城市社会学 胡优玄
黄朝成、董云、潘瑜、李 妮春 、 玥梁 、

、 、 、段志 周真 沙平 黄宝莹 诚 冷寒
创专 融合 共 院公 管理学

8
社区 正 论与矫 理

实务
葵陈珊

、 、 、 、谢 娜 妮 吕娜娜 王 彤曼 梁燕 斯

、李林蔚 周紫琪
专创融合 司法应用学院

9 习机器学 文竹
、 、 、李刚 于昊生 袁立宁 左倪 、娜 莫

嘉颖
专创融合 术信息技 学院

10 学现场勘查 国标何
、 、 、 、侯碧 若楠海 张静静 郝 陈拥军

李 军建
合专创融 术学技 学刑事科 院

11
经 犯罪认定济

实务
彩箫蓝

宏程 斌、 永成莫 、蒋巍、 琳张 、叶涛、

遐、 、韦李 李朗爽 克
专创融合 侦查学院

- 7 -

广西警察 院学 2023 （ ）年应用型示范课程建设项目名单 校局企联合共建示范课程

序号 课 名称程 项目负责人 目成项 员 类型项目 属所 院部

1
共 场公 危机现

管理
龙玉谭

、韦 杉、 、 妹、 蕙、优玄 林 卢容 张胡 陈 秉

、 、 、滕 廖绍帮 王 承 赵康宁 继 国粮
校局企联合共建 公共管理学院

2 大 用数据应 小梁 宇
、 、 、 、 、蒋萍 侯文雷 李强 叶南均 文竹 兰

、 力、 、慧红 何 李猛 吴锦涛
共校局企联合 建 术信息技 学院

3 刑法学 李蜜
、 、 、 芷 、 、晓 黄 周廖原 杨 玲 慧慧 刘 君 萍

、 潇、 、陈 罗旭 江王静 任 平
校局企联合 建共 学法 院

4 区警务社 吕 琛美
一禛、 、 、覃 、郭 李海奔 陆金梅 君宇 李建

、春 张羚君
合校局企联 共建 治安学院

5 道路交通控制 肖煌
张淑清、苏菠、 钊壕谢 、 汉简 青、 钰钰黄 、

苏 、 、 、 灏裕红帆 马永刚 何思 王
校局企联合共建 通管 学交 理工程 院

6 势形 与政策 杰常叔
、覃 、 苏 、 、 、海逢 凌 潘 霖 李珊蒋巍 玲 彦

、 、 、唐丽 杨 黄 诗斌萍 媚 河 冯
校局 联合企 共建 义马克思主 学院

- 8 -

7 公共政策分析 蔡明丹
春周 媚、 一朱 丹、乐巨温、苏慧、覃玉宁、

、 、 蕙、钟家慧 詹克非 张秉 李欣遥
校局企联合共建 共 理学院公 管

8
劳 会动法与社

保障法
萍张

艳彭 芬、 荣唐连 、莫初明、卢臻、邱 玲丽 、

、粟少 、 、韦懿哲 清 黄飞 芝梁
局 联 建校 企 合共 法学院

9 务英警 语 黄 敏
潘琦、周颖、黄献莹、 琰王 、于言、邓柯、

小 、 、梦梦黄 应 谭 莫传霞
校局企联合共建 大学外语部

10
行政法与行政

诉讼法
梁伍

、 、 、 彩 、 遐、丽 蒋巍雄 黄廖原 郭 萍 绘 李

、 婕朱雯潘枫
联 共校局企 合 建 院法学

11 理基层治 罗玲玲
、 、 、 、 东、忠 李春妮 王杏 月 忠农 海 郑 李

、 、 、黄诗雯 许 儒 张李惠 中 莉琼
校局企联合共建 公共管理学院

12 术防网络攻 技 叶俊
小川、 、 、 、 、于 李刚 蒋萍 朱磊 莫鸿俊 庞

、 、 、 蕊康 贡晓静 杨家精 王宏
共校局企联合 建 术信息技 学院

13 序管治安秩 理 娟高秋
艳王 斌、覃泽敏、 宏黄 春、 佳毛淑 、庞武、

、汝 郑耀勇李 军
校局 联 共企 合 建 安学院治

- 9 -

- 10 -

广 警察西 学院 长校 办公室 2023 年 9月 22 日印发

		2023-09-22T09:32:24+0800
	依据《电子签名法》，此文档数字签名具有同纸质文件签章盖章同等法律效力。